关于举办第十五届两岸大学校园

歌手邀请赛的通知

各省级学联秘书处，各有关高校团委、学生会（研究生会）：
为进一步加强两岸大学生的交流，全国学联将联合台湾中华青年交流协会举办第十五届两岸大学校园歌手邀请赛，现将有关事项通知如下：
一、活动时间

2023年8月24日- 8月28日
二、组织单位

主办单位：中华全国学生联合会

台湾中华青年交流协会

支持单位：中华全国青年联合会

          厦门市人民政府

承办单位：福建省学生联合会

厦门市学生联合会

三、活动主题
追梦青春，声系两岸

日程安排

8月24日  两岸选手报到及开营仪式

8月25日  研学体验及个人歌唱初赛

8月26日  音乐训练营及个人歌唱复赛

8月27日  音乐体验营、个人歌唱决赛音乐汇演及颁奖

8月28日  欢送与返程

五、比赛形式
本届两岸大学校园歌手邀请赛分个人歌唱赛和团队积分赛两个环节。
（一）个人歌唱赛

1.初赛：参赛选手抽签确认比拼对手，两两PK，每人演唱120秒内唱段，评委通过举牌决定选手去留，初赛共晋级30名左右（一半）选手。

2.复赛：晋级选手抽签决定出场顺序，依次演唱不超过180秒唱段，评委进行评分和点评，取前10名选手入围决赛。如涉及两组同分，则进行60秒清唱加赛，由评委确认晋级选手。

3.决赛：以竞演形式进行，进入决赛的10名选手进行决赛演唱；决赛按得分评出冠、亚、季军。另增设专项奖，结合实际情况增加如最佳人气选手（观众投票得分最高）、最佳搭档奖（评委评分最高）、最佳台风奖（评委评选得出）等奖项进行鼓励。

获奖选手根据排名获得证书、奖金。

（二）团队积分赛
选手落地即开始团体赛，贯穿整体行程。选手抽签分队，每队由大陆选手和台湾选手共同组成。选手通过合影、自媒体分享、参与团队赛等形式获取积分。评分以组为单位，组内所有组员个人积分累计+团体积分为该组整体得分。按各组总分排名情况，颁发相应证书及奖金。

六、参赛要求
1．参赛选手应选择旋律优美、感染力强、内容积极向上、反映青春生活、有时代感的作品参赛。每位选手准备3首完整版流行音乐歌曲，需自备伴奏带或弹唱，歌曲自选。伴奏带为MP3或WAV格式，标题设置为“比赛场次+姓名+歌曲名”。另准备1首60秒歌曲，清唱不需要伴奏，用于晋级加赛。服装、头饰、道具及乐器自备。

2. 请各相关高校团委在校内进行选拔并推荐1名选手参赛，于8月7日前将选手电子版登记表、白底免冠标准照1张、不小于1M艺术照2张以及伴奏带发至大赛组委会电子邮箱。登记表纸质版同步寄送至大赛组委会。

七、其他事项

活动期间，参赛选手在厦门食宿由承办单位统一安排。往返火车票或飞机票凭据报销，去程须为8月23日或24日票据，返程须为8月28日或8月29日票据。火车票按高铁（或动车）二等座（或火车硬卧）票面价100%报销；往返飞机票参照对应行程高铁（或动车）二等座（或火车硬卧）票面价报销，如低于对应行程高铁（或动车）二等座（或火车硬卧）票面价的，按飞机票实际票价报销。老师或家长陪同费用自理，并提前报大赛组委会同意。

大赛组委会办公室联系人及电话：刘晴晴、林凌浦（厦门市学联）0592-2382017、0592-2382016

通讯地址：福建省厦门市思明区天湖路89号厦门团市委学少部（厦门市学联）

邮    编：361004

邮    箱：2382016@163.com
附件：第十五届两岸大学校园歌手邀请赛选手登记表

                             全国学联秘书处

2023年7月26日

附件
第十五届两岸大学校园歌手邀请赛

选手登记表

	姓       名

	性       别

	照  片

（二寸免冠照）

	政 治 面 貌

	出 生 年 月

	学       校

	院系、专业

	年级

	通讯地址及邮编

	E-mail

	微信号码

	移动电话

	身份证号

	健康状况

	演唱曲目1

	是否原创

	演唱曲目2

	是否原创

	演唱曲目3

	是否原创

	演唱曲目4

	是否原创

	其他特长

	校团委意见：

 盖   章

	校党委意见：

                          盖   章